
sMLoUVA o VÝPŮ;Č ce č . SMLDoL72tooo6gg22t2o21 (GASK)

Město Hořice

tČ o: oozztsoo
se sí dlem: nám. Jiří ho z Poděbrad 342,5o8 ] .9 Hořice
zastoupené  Aleš em Svobodou, starostou

(dále jen ,,pů jč itel")

vyřizuje :  Petra Zachova lová, M.A. 

GAsK Ga l erie Středoč eské h o kraje, pří spěvková orga n iza ce

lČ o: 00069922

DlČ : CZ69922

zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m MS v Praze, oddí l PR vlož ka 1176
se sí dlem: Barborská 5] .-53, 28407 Kutná Hora
zastoupená Janou Š orfovou, MBA, ředitelkou

fi ále jen,,Vypů jč ite!")

vyřizuje :  Lucie Trojanová, 

uzaví rají  ní ž e uvedené ho data v souladu s 9 2193 a násl. zákona č . 89rzo1'2 Sb., obč anský
zákoní k, v platné m znění  (dále jen ,,obč anský zákoní k"), tuto Smlouvu o výpů jč ce (dá!e jen

,rsmlouva"):

č l. l

Předmět a ú č e! výpů jč ky

L. Pů jč itel tí mto prohlaš uje, ž e má ve své m výluč né m vlastnictví  umělecké  dí lo, plastiku
Úděl umělce, autor Quido Kocián, 19oo, patinovaná sádra, v. 66 x 23 x28 cm, pojistná
hodnota ] .00.000,_ Kč  (dále jen ,,předmět výpů jč ky").

2' Úč elem výpů jč ky je vystavit předmět výpů jč ky výhradně jen v prostorách GASK Galerie
Středoč eské ho kraje, pří spěvková organizace se sí dlem: Barborská 51-53, 284 01' Kutná
Hora v rámci výstavy ,,Samota uprostřed davu: Charles Baudelaire a č eské  umění ", která
se koná v termí nu od 3. L0. 2021' (zahájení  2' 10.) do 16. 1. 2022 (dálejen ,,výstava" nebo
,,mí sto výstavy").

a



3 Pů jč itel přenechává na základě té to smlouvy bezplatně vypů jč iteli předmět výpů jč ky pro
ú č ely uvedené  výstavy Samota uprostřed davu: Charler Baudelaire a č eské  umění  v GASK_ Galerii Středoč eské ho kraje pří spěvkové  organizaci, Barborská 51-53, 284 01' Kutná
Hora,

č t. tt

Doba výpů jč ky

Výpů jč ka se sjednává na dobu urč itou, a sice od doby předání  na základě předávací ho
protokolu nejpozději do 27. 2. 2022. Předpokládaný termí n předání  je září  2o2I , přič emž
přesné  datum bude domluveno na základě aktuální  situace a personální ch mož ností
pů jč itele a vypů jč itele.

Pů jč itel je oprávněn ž ádat předč asné  vrácení  předmětu výpů jč ky, pokud jej vypů jč itel
nepouž í vá řádně nebo použ í vá v rozporu s ú č elem výpů jč ky.

Pů jč itel je oprávněn ž ádat předč asné  vrácení  předmětu výpů jč ky také  tehdy, potřebuje-li
ho nevyhnutelně dří ve z dů vodu, který nemohl při uzavření smlouvy předví dat.

č l. tI l

Předání  předmětu výpů jč ky

Předmět výpů jč ky bude předán pů jč itelem vypů jč iteli na základě vzájemně podepsané ho
protokolu o předání '

Smluvní  strany potvrzují , ž e si předmět výpů jč ky před jeho předání m prohlé dly a ž e je
přenechán vypů jč iteli Ve stavu způ sobilé m k už í vání , t j. na předmětu výpů jč ky nejsou
ž ádné  nedostatky, plastika je v dobré m stavu. o předání  předmětu výpů jč ky sepí š í
smluvní  strany pí semný protokol, v němž  zaznamenají  stav předávané  věci, vč etně
pří padných nedostatků  č i vad a následně jej obě smluvní strany podepí š í .

3' Převoz (přeprava) předmětu výpů jč ky do mí sta výstavy, jakož  i odvoz předmětu výpů jč ky
do sí dla vypů jč itele (dále jen ,,přeprava") zajistí  na své  náklady vypů jč itel. Při převozu a při
manipulaci s předmětem výpů jč ky bude vypů jč itel dbát bezpeč nostní ch opatření .
Vypů jč itel odpoví dá za řádné  zabalení  plastiky, aby během transportu nedoš lo k jeho
poš kození .

1..

2.

3

1

2.

č l. tv

Práva a povinnosti sm!uvní ch stran

Vypů jč itel se zavazuje, ž e bude předmět výpů jč ky už í vat řádně a s nálež itou pé č í po celou
dobu výpů jč ky vč etně jeho přepravy, a v souladu s ú č elem, pro který byla výpů jč ka
sjednána. Vypů jč itelje povinen chránit předmět výpů jč ky po celou dobu výpů jč ky vč etně

L.



přepravy před znič ení m, ztrátou, poš kození m a odcizení m. Povinnost k náhradě š kody se

ří d í  pří sl uš ným i usta noven í m i obč a nské ho zá kon í ku.

2. Vypů jč itel je oprávněn už í vat předmět výpů jč ky výluč ně sám a není  oprávněn
přenechávat předmět výpů jč ky do už í vání jiné  osobě bez souhlasu pů jč itele.

3, Vypů jč itel se zavazuje, ž e předmět výpů jč ky budc po dobu výpů jč ky řádnó pojiš těn, s

ohledem na jeho hodnotu, a to minimálně v rozsahu pojistné  hodnoty uvedené  v č l. l.
odst. 1 smlouvy proti znič ení , poš kození a krádež i (loupež i).

4. Za š kodu způ sobenou už í vání m předmětu výpů jč ky třetí mi osobami po dobu trvání
smlouvy odpoví dá vypů jč itel. Stejně tak vypů jč itel nese odpovědnost za š kodu

způ sobenou na předmětu výpů jč ky jednání m třetí ch osob po dobu trvání  smlouvy.

5. Vypů jč itel je povinen chránit předmět výpů jč ky po celou dobu výpů jč ky vč etně doby jeho

přeprav před poš kození m , zirátou, znič ení m č i odcizení m. V pří padě poš kození  je
vypů jč itel povinen uvé st na svů j náklad předmět výpů jč ky do stavu, v jaké m se nacházel
při předání ' o stavu předmětu výpů jč ky ke dni převzetí  a vrácení  se sepí š e zápis, který
podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran. Po celou dobu trvání  výpů jč ky odpoví dá
vypů jč itel za vš echna poš kození , znehodnocení , ztrátu, ať  š kody vznikly jakýmkoliv

způ sobem. Vypů jč itel se zavazuje uhradit pů jč iteli jako náhradu uvedenou smluvní
hodnotu předmětu výpů jč ky v plné  výš i v pří padě, ž e dojde k jeho ztrátě. Dí | o bude
u mí stěno v prostorách, jež  splň ují  kli matické  a bezpeč nostn í  sta ndardy.

6, Stane-li se předmět výpů jč ky nezpů sobilý k už í vání dle té to smlouvy, je vypů jč itel povinen

o té to skuteč nosti pů jč itele bez zbyteč né ho odkladu informovat.

7' Vypů jč itel se zavazuje, ž e bude uvádět v pří padě vystavení  předmětu výpů jč ky ú daj o
vypů jč ení předmětu pů jč itelem ve znění Městské  muzeum a Galerie plastik Hořice.

8. V pří padě, ž e vypů jč itel poruš í své  závazky vyplývají cí  z té to smlouvy, je povinen na ž ádost
pů jč itele předmět výpů jč ky okamž itě vrátit.

9. Po uplynutí  sjednané  doby dle té to smlouvy, č i v pří padě předč asné ho vrácení  předmětu

výpů jč ky, je vypů jč itel povinen Vrátit předmět výpů jč ky pů jč iteli bez zbyteč né ho odkladu'
o vrácení  předmětu výpů jč ky sepí š í  smluvní  strany pí semný protokol podepsaný oběma
smluvní mi stranami, v němž  zaznamenají  stav předávané  věci, vč etně pří padných

nedostatků  č i vad'

č l. v

Platnost a ú č innost smlouvy

Tato smlouva nabývá piatnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a

ú č innosti dnem uveřejnění  podle zák. č . 34on0$ Sb' Pů jč itel prohlaš uje, ž e tato smlouva

byla projednána a schválena na zasedání  Rady města Hořice dne 11. 8. zozL usnesení m č .

RMrzet22no27.



č l. vt

Závěreč ná ustanovení

1. Změny té to smlouvy lze č init pouze po dohodě obou smluvní ch stran pí semnou formou

2. Tato smlouva, jakož  i práva a povinnosti vzniklé  na základě té to smlouvy nebo v
souvislosti s ní , se ří dí  obč anským zákoní kem a ostatní mi právní mi předpisy Č eské
republiky.

3. Vypů jč itel svým podpisem ní ž e potvrzuje, ž e souhlasí  s tí m, aby obraz smlouvy vč etně
její ch eventuální ch pří loh a pří padných dodatků  a metadata k té to smlouvě byla
uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č . 34o2o15 sb., o zvláš tní ch
podmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění  pozdějš í ch předpisů  { zákon o registru smluv). Smlu''lní  strany se dohod!y, ž e
podklady dle předchozí  věty odeš le za ú č elem jejich uveřejnění  správci registru smluv
pů jč itel;  tí m není  dotč eno právo vypů jč itele k jejich odeslání .

4. Smluvní  strany po přeč tení  té to smlouvy prohlaš ují , ž e souhlasí  s její m obsahem, a na

dů kaz té to svobodné  vů le připojují  ní ž e své  podpisy.

5' Tato smlouva je vyhotovena a podepsána Ve třech stejnopisech, z nichž  dva obdrž í
pů jč itel a jeden vypů jč itel.

V Hořicí ch dne ] .3. 8.2027 V Kutné  Hoře dne lÍ : .'!..: ..(!-(.(.

Pů jč itel ů jč itel


